
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
89. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 26.5.2025

2094/89/RM/2025 OSS/1 - Zřizovací listina příspěvkové organizace Centrum sociální péče
města Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociální péče
města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit  Dodatek č. 1  zřizovací listiny dle bodu I. na
jednání zastupitelstva města.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2095/89/RM/2025 OSS/2 - Souhlas s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím finančního daru:

1. ve výši 20.000 Kč na individuální skupinovou hipoterapii pro uživatele sociálních služeb v
domově.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2096/89/RM/2025 OŠKCP/1 - Výroční zprávy příspěvkových organizací v kultuře za rok 2024
I. Rada města bere na vědomí

Výroční zprávu KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí za rok 2024.
II. Rada města bere na vědomí

Výroční zprávu o činnosti Městského muzea v Ústí nad Orlicí za rok 2024.
III. Rada města bere na vědomí

Zhodnocení činnosti Městské knihovny v Ústí nad Orlicí za rok 2024.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

2097/89/RM/2025 OŠKCP/2 - Návrh na udělení ocenění Počin roku - J. H.
I. Rada města bere na vědomí

nominaci J░░░░ H░░░ , nar. ░░░░ ░ na ocenění Počin roku za rok 2024 za vytvoření velkého,
barevného, vystřihovacího betlému, který byl vydán Světovou federací betlémářů. Betlém propaguje
živou tradici Orlickoústeckého betlémářství a návod k jeho sestavení byl přeložen do čtyř světových
jazyků.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněnému dle bodu I. tohoto usnesení finanční dar ve výši 3.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení ocenění Počin roku dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 16.6.2025

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2098/89/RM/2025 OŠKCP/3 - Návrh na udělení ocenění Počin roku - V. A.
I. Rada města bere na vědomí

nominaci V░░░ A░░░░ , nar. ░░░░ ░ za přírodní vědy, zejména za přínos v oblasti matematiky a
fyziky v projektu znovuzprovoznění nekomunikujících satelitů pomocí laseru v rámci týmu LASAR.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněnému dle bodu I. tohoto usnesení finanční dar ve výši 3.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení ocenění Počin roku dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 16.6.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2099/89/RM/2025 OŠKCP/4 - Návrh na udělení ocenění Počin roku - K.K. a Z.M.
I. Rada města bere na vědomí

nominaci kulturní komise a zastupitelů města za neoddiskutovatelný, neotřelý a osobitý přístup ke
každoročnímu posuzování nominací. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení ocenění Počin roku dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2100/89/RM/2025 OŠKCP/5 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku - MŠ Sokolská
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí
nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 750 18 284, dle přílohy k usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá ve vybourání nepoužívaných dveří v kanceláři školy,
výstavbě příčky v rovině se stávající stěnou kanceláře, v sousedící místnosti - tj. šatně dětí - tím vznikne
nika s policemi. Dále dojde ke snížení stropu v kanceláři, opravě elektrorozvodů a EZS, opravě stěn a
výmalbě.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku příspěvkové organizace o udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.6.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2101/89/RM/2025 OŠKCP/6 - Souhlas se zřízením přípravné třídy v Základní škole Ústí nad
Orlicí, Školní 75 na školní rok 2025/2026
I. Rada města souhlasí

se zřízením přípravné třídy podle § 47 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Základní škole
Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO: 75018608 na školní rok 2025/2026.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku školy o uděleném souhlasu rady města se zřízením přípravné třídy.

Termín: 6.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2102/89/RM/2025 OŠKCP/7 - Úprava platu ředitelky školní jídelny a stanovení platu ředitelce
DDM Duha
I. Rada města stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, s účinností od 1.6.2025 plat paní Marianě Valentové, ředitelce Školní jídelny Ústí
nad Orlicí, Smetanova 43, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města stanovuje
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády
č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, s účinností od 1.7.2025 plat Mgr. Kateřině Kapounové, ředitelce Domu dětí a
mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit platový
výměr ředitelce školní jídelny a ředitelce DDM Duha dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

2103/89/RM/2025 OŠKCP/8 - Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí do oblasti školství
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí 2025 ve výši 5.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí,
pobočnému spolku, IČO 00426261, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí, na "Regionální
kolo Soutěže mladých zdravotníků Pardubického a Královéhradeckého kraje", a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 18.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2104/89/RM/2025 OŠKCP/9 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí,
Heranova 1348 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.968.261 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.162.598 Kč
Příspěvek na investice v částce 1.406.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.494.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
příspěvek Příspěvkové organizaci DDM Duha ve výši 20.000 Kč v ORJ 4 a zároveň se snižují výdaje v



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

závazném ukazateli Rezerva školství v ORJ 4 ve stejné výši dle návrhu rozpočtového opatření č. 9108 v
příloze usnesení.

V. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
příspěvek Příspěvkové organizaci ZŠ Komenského ve výši 435.000 Kč v ORJ 4 a zároveň se snižují
provozní výdaje v závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ Komenského v ORJ 4 ve
stejné výši dle návrhu rozpočtového opatření č. 9118.

VI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 10.6.2025

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu IV. - V.
tohoto usnesení.

Termín: 6.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2105/89/RM/2025 MPO/1 - Kupní smlouva - prodej p. p. č. 575/5 v k. ú. Oldřichovice u Ústí
nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a ░░ J░░░ a A░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p. p. č. 575/5 v obci Ústí nad
Orlicí a k. ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 315.458 Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Staženo

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

MPO/2 - Žádost o zrušení smlouvy a odpuštění poplatků

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0]

2106/89/RM/2025 MPO/3 - Záměr výpůjčky/pronájmu - p.p.č. 2569/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 2569/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem provozování dětských příměstských
táborů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru v daném termínu.

Termín: 6.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2107/89/RM/2025 MPO/4 - Smlouva o výpůjčce - Dětský den s hasiči
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí,  jako půjčitelem a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I., IČ 61238031, Mistra
Jaroslava Kociana 54, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka 
p.p.č. 391/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání akce ,,DĚTSKÝ DEN s hasiči"
konané 14.06.2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu.

Termín: 13.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2108/89/RM/2025 MPO/5 - Informace o žádosti o prodej části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města bere na vědomí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

informaci o opětovné žádosti o prodej části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti L░░░░
K░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ zastoupeného advokátkou ░░░ Z░░░░ A░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 6.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2109/89/RM/2025 MPO/6 - Návrh na využití bývalé technické budovy a přilehlého okolí Perla
06 Hylváty
I. Rada města bere na vědomí

návrh společnosti Šimůnek s. r. o., Třebovská 853, 562 03 Ústí nad Orlicí na využití bývalé technické
budovy a přilehlého okolí Perla 06 Hylváty, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, postupovat ve smyslu jednání rady města. 

Termín: 6.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2110/89/RM/2025 MPO/7 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. -
Oldřichovice, Černovír
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě splaškové kanalizace na p.p.č. 497/8, 502/1, 507/9, 507/14, 514/1, 514/18,
528/5, 529/6, 541/34, 546/2, 547/2, 547/11, 547/14, 547/24, 629/18, 630/1, 720/2 a 721/3 vše v k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí a na p.p.č. 3, 49/4, 49/11, 79, 94, 100/1, 109, 125/1, 125/18, 125/22,
125/23, 126/1, 126/5, 216/1, 632/1, 639/3, 640, 647/1, 647/2, 648/1, 648/5, 653, 659/1, 660/1,
662/6, 662/9, 663/1, 666/1, 667/1, 667/11, 667/12, 667/14, 667/15, 667/20, 667/25, 667/37, 667/53,
667/58 a 667/68 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí. Dále je předmětem smlouvy věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě vodovodu na p.p.č. 547/2 a 547/24 vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.074.545,34 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 19.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2111/89/RM/2025 MPO/8 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - Tvardkova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 917/1,
1615/3, 1585/9, 1585/10, 1685/36 a 2436/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 242 Kč
včetně DPH/m, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 25.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2112/89/RM/2025 MPO/9 - Smlouva o výpůjčce a smlouva o spolupráci při údržbě parkovacího
stání - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce a smlouvy o spolupráci při údržbě parkovacího stání mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a spolkem SH ČMS - Sbor
dobrovolných hasičů Černovír, IČO: 61235181, Černovír 89, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitelem.
Předmětem smlouvy je výpůjčka p.p.č. 125/1, 125/27, 125/23 a 667/72 včetně součástí a příslušenství
vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí a dále podmínky spolupráce při údržbě parkovacího stání na p.p.č.
125/25, 125/26, 667/73, 667/74, 667/75 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 25.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2113/89/RM/2025 MPO/10 - Záměr pronájmu p.p.č. 30/8 a částí pozemku p.č. 868/2, p.č.
31/1, 822/19 vše v k.ú. Horní Houžovec
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 30/8, části p.p.č. 31/1, části p.p.č. 868/2 a části p.p.č. 822/19 vše v k. Horní
Houžovec na základě žádosti M░░░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ dle přílohy k
usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 20.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2114/89/RM/2025 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. na žádost odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se
zvyšují investiční a snižují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli Odpočinkové lokality,
dětská hřiště - rozvoj a údržba ve výši 35.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9110 v
příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s vyrovnáním bankovních poplatků na depozitním účtu rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Další poplatky a výdaje
finančního odboru a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve
výši 3.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9111 v příloze návrhu usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím dotace na lezecké kroužky rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže a
zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 15.000 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9113 v příloze návrhu usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

4. v souvislosti s přijetím krajské dotace na projekt Příběhy našich hranic - naučná stezka - Ústí
nad Orlicí rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném
ukazateli Naučná stezka po stopách sudetské hranice okolo Ústí nad Orlicí (realizace
projektu) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Naučná stezka po stopách sudetské
hranice okolo Ústí nad Orlicí (realizace projektu) ve výši 500.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9114 v příloze usnesení RM.

5. v souvislosti s přijetím dotace na restaurátorský průzkum - záměr opravy výplní stavebních
otvorů a související opravy fasády Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí rozpočtové opatření
k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město
(přijaté) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši
60.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9115 v příloze usnesení RM.

6. na žádost odboru rozvoje města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce ve výši
160.000 a zároveň se snižují výdaje v závazných ukazatelích:

Domov důchodců - fotovoltaika ve výši 149.384,84 Kč
MŠ Na Výsluní - rekonstrukce kuchyně 10.615,16 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9117 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2115/89/RM/2025 FIN/2 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2024
I. Rada města souhlasí

s celoročním hospodařením města v roce 2024.
II. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření města za kalendářní rok 2024, a to bez výhrad, dle přílohy k zápisu z rady města.

2. zastupitelstvu města schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní
období 2024 sestavenou ke dni 31.12.2024.



Usnesení: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit návrh závěrečného účtu k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2116/89/RM/2025 FIN/3 - Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených
městem Ústí nad Orlicí a schválení jejich výsledků hospodaření za rok 2024
I. Rada města schvaluje

účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
Městská knihovna Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí

sestavené k 31.12.2024, které jsou v příloze tohoto usnesení. 
II. Rada města schvaluje

výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí za rok 2024, dle
přílohy tohoto usnesení.

III. Rada města schvaluje
rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí
do jejich peněžních fondů, dle přílohy tohoto usnesení.

IV. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit sdělení přijatých usnesení ředitelům příspěvkových organizací a vyzvat

je k vyjádření dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek.

Termín: 30.6.2025

1.2. vedoucí finančního odboru, po obdržení vyjádření dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek od ředitelů příspěvkových
organizací, zajistit vyhotovení protokolů o schválení účetních závěrek za rok 2024 dle usnesení rady a jejich
zaslání ředitelům jednotlivých příspěvkových organizací.

Termín: 31.7.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2117/89/RM/2025 SMM/1 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 507, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s Janem Egydym, nar.
8. 10. 1949, trvale Sopotnice 273, do 30. 9. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy.

Termín: 13.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2118/89/RM/2025 ORM/1 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2123/1/2024 - Domov pro
seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2123/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností BBP Stavby s.r.o., IČ: 03875199, Praha 7,
Bubeneč, Korunovační 103/6 a společností BYSTROŇ Group a.s., IČ: 27800466, Bieblova 406/6,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava jako zhotovitelem akce Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí
nad Orlicí, kterým se upravují termíny plnění díla a zvyšuje celková cena díla o 97.607,05 Kč bez DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2119/89/RM/2025 ORM/2 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2125/1/2024 - Ústí nad Orlicí,
Černovír, úprava křižovatky pod MŠ - Černovír
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/2125/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností MOBIKO plus a.s., IČ: 26788675,
se sídlem Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, jako zhotovitelem akce "Ústí
nad Orlicí, Černovír, úprava křižovatky pod MŠ - Černovír", kterým se snižuje celková cena díla o
122.029,47 Kč včetně DPH na celkových 3.101.340,69 Kč včetně DPH a kterým se posouvá termín
ukončení prací, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2120/89/RM/2025 ŽP/1 - Dohoda o spolupráci v oblasti odpadového hospodářství Recycling
I. Rada města schvaluje

Dohodu o spolupráci v oblasti odpadového hospodářství mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako původcem odpadu a spol. Recycling-kovové odpady, a.s., IČ:
25252852, Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř, jako provozovatelem výkupny surovin. Předmětem
dohody je spolupráce stran na zajištění zodpovědného nakládání s využitelnými složkami komunálních
odpadů na území obce, v souladu s právními předpisy, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 16.6.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2121/89/RM/2025 ŽP/2 - Nařízení města Ústí nad Orlicí o záměru zadat zpracování lesních
hospodářských osnov
I. Rada města vydává

v souladu s ustanoveními § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2. písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2
písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve
znění pozdějších předpisů, Nařízení města Ústí nad Orlicí o záměru zadat zpracování lesních
hospodářských osnov v zařizovacím obvodu s názvem Lanškroun – Ústí nad Orlicí pro katastrální území:
Černovír u Ústí nad Orlicí, České Libchavy, Dlouhá Třebová, Dobrá Voda u Orlického Podhůří, Dolní
Dobrouč, Dolní Houžovec, Dolní Libchavy, Džbánov u Litomyšle, Gerhartice, Hnátnice, Horní Dobrouč,
Horní Houžovec, Horní Libchavy, Hrádek u Jehnědí, Hylváty, Jehnědí, Kerhartice nad Orlicí, Knapovec,
Lanšperk, Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, Prostřední Libchavy, Rviště, Řetová, Řetůvka, Říčky u Orlického
Podhůří, Sudislav nad Orlicí, Ústí nad Orlicí, Velká Skrovnice - část, Voděrady u Českých Heřmanic.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí zajistit administrativní úkony spojené se
zveřejněním nařízení města Ústí nad Orlicí

Termín: 10.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2122/89/RM/2025 ŽP/3 - Schválení výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním
řízení akce - „Pořízení nádob o objemu 240 l na sběr tříděných složek odpadu plast a papír“
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci k vyhlášení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na
„Pořízení nádob o objemu 240 l na sběr tříděných složek odpadu plast a papír“, podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v souladu s vnitřními předpisy
zadavatele, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací
dokumentace na veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025



Usnesení: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

21022100

2108

Záznam o průběhu hlasování ze 89. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 26. 5. 2025

2101

MPO/2

staženo

2103

2097

2099

Program 2094 2095

2105 21072106

2098

2104

2109

2096

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2025

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Jansa x

Michal Kokula x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

7 2

2120

2110 2113

2118 21192116 2117

2111 2114

2122

2115

2121

2112

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


